C[um sit summ] a immo extrema necessitas, ut ex officio suscepti nostri 
regiminis iterato arma capiamus contra Turcorum imperatorem, qui compa-
ratis et coactis iam undique suis viribus maioribus quam umquam vel visi — 

a auditus est fidem Christianam extinguere hocque regnum nostrum, 
quod ei aliis terris remote positis pro clipeo obiectum est, delere gentemque 
eius tollere intendit ipsumque regn[um] nostrum et eius partes a[ustrale]s 
pravo conatu defe[ndi]mus, prout hactenus egimus fecimusque. Non enim 
pepercimus sumptibus et expensis nostris et quod nobis carius est, proprium 
ca[put] nostrum, ut h[oc reg]num nostrum stare posset et amissa de eius 
p[artibus] recuperarentur, periculo et fortune ubique obiecimus, quod 
[n]ondum vobis verum etiam omnibus fere nationibus eque notum es[se] 
credimus. [Immo ajutem et sanctissimus dominus noster summus p[ontifex] 
veluti bonus pastor pro grege et populo suo se morti dare non formidans 
nolensque in blasphemiam nominis Christiani p[opulum] suum per pre[fa-
tum] Thurcum tamquam lupum, [dr]aconem [et] raptorem pecudum  
—b trucidari personaliter cum nonnullis principibus catholicis, quibus 
edixit, ut arma secum summerent, ipsum Thurcum et eius t[erras] et loca 
arma c potenti manu per m d e in hac futura estate in[vad]ere 
et contra eundem per totam ipsam estatem fortiter agere decreverit 
publicaveritque hoc sanctissimum suum propositum omni[bus] principibus 
et i[nte]r ceteros nobis specialiter — — —e magis quam aliis conatus et 
insidie prefati draconis proxime sunt suas apostolicas monitiones et exhor-
tationes miserit, ut totis viribus nostris hoc tarn oppor[tun]o tempore 
insurgeremus itaque nobis de modo f aparationis exercitus propter 
premissas necessitates et opportunitatem rei contra dictum Turcum ducendi 
cogitantibus ire tandem nobis vel de negligentia vel mora per ipsum 
dominum summum pontificem et alios Christianos principes quomodolibet 
imputari posset, que si per nos committerentur et eos nunc falleret spes de 
nobis sumpta de facili alias ab eis desereremur, prelati et barones regni 
nostri ac nobiles i l l i potiores, qui ad concludendum in negociis regni nostri 
in congregatione generali, quam hiis diebus pro felici coronatione nostra 

Pr. a 2 cm hiatus bl cm hiatus cl cm hiatus dduarum litterarum hiatus eduarum 
litterarum hiatus Hrium litterarum hiatus 

Albe celebravimus, deputati fuerant,1 exhibuerunt quosdam [ar]ticulos, 
quos ipsi de facto exercitus contra annotatum Turcum nomine eiusdem 
regni nostri movendi communi — ut dixerunt — conclusione et voto 
fecissent hanc formám continentes: 

I Quod primo salva et reservata libertate regni nostri disposuissent, 
ordinassent et conclusissent pro hac vice, quod omnes et singuli homines 
possessionati ecclesiastici scilicet et seculares tarn intra corpus huius regni 
nostri Hungarie et Sclavonie, quod contineretur in sexaginta comitatibus, 
quam etiam in partibus Transsilvanis et regno Croatie constituti et generali-
ter omnes ad coronam regni nostri pertinentes de singulis duodecim portis 
integris iuxta morem dicationis lucri camere nostre dare, disponere et 
mittere tenerentur ad ipsum exercitum unum bonum armatum equitem cum 
armis competentibus ita videlicet quod quicunque ex baronibus vel huius
modi possessionatis hominibus de suis bonis ad nostrum pretactum bonos 
homines armatos disponere et cum eis ad ipsum exercitum ire vellent1, hoc 
faciendi liberam haberent facultatem, qui vero ad ipsum exercitum ire aut 
homines armatos modo premisso disponere et dare non possent vel non 
vellent i l l i pro quolibet armato ad nostrum pretactum singulos decem 
florenos ad manus illorum, qui ad [id] in comitatibus sub quolibet sex 
cultellorum regni eligerentur dare et amministrare tenerentur et i l l i deputati 
conducerent armigeros loco illorum, qui ad ipsum exercitum vel ire vel 
mittere non possent. 

II Ceterum quia nos superioribus annis promisissemus eisdem ipsi etiam 
deposito iuramento se ipsos obligassent, ut nec nos aliquam taxam extraor-
dinariam contra libertatém regni nostri ab eis peteremus et exigeremus nec 
ipsi darent,1 igitur pro conservatione honoris nostri et observatione iura-
menti eorum et ne viderentur contra eorum et regni libertatém aliquid per 
nos coacti fecisse, deliberassent, ut pro executione premisse dispositionis 
eorum per eos eligerentur prout iam electi essent in comitatibus sub 
quolibet sex cultellorum duo ex prelatis et baronibus nostris, qui una cum 
uno ex nobilibus singulorum comitatuum connumerationem super dictis 
portis facere et armatos singulorum offerentium videre, approbare et 
registrare, pecunias vero de manibus illorum, qui modo pretacto de suis 
bonis ad exercitum ire noll[ent] vel non possent levajre] et cum eis bonos 
armatos ad exercitum ipsum conducere tenerentur.2 

III Preterea declarassent, quod si qui ex baronibus aut nobilibus non filiis 
b — — —a vel aliquibus — — — b stipendifum] possessio[natu]s suis ad 

/// a trium litterarum hiatus Hrium litterarum hiatus 

Pr. 1 Hier wird wiederholt, was in der Einleitung zum Dekret von 1464 gesagt wurde. 
I 1 Vgl. GA V von 1459 und II von 1463. 
II 1 Siehe die Garantieurkunden König Matthias' und der Stände vom 29. und 31. Mai 

1462. 
2 Vgl. GA VII von 1459 und VIII von 1463. 

nostrum pretactum vel bonos armatos mittere vel pecunias ad manus 
dictorum electorum dare tenerentur ita, ut de suis bonis nullos armigeros 
secum ducerent in comitu — — —c sua stipendiaria, sed solum cum illis 
tenerentur domino suo ser[v]ire, ad quos stipendium levassent.1 

I V Insuper statuissent, quod decem [n]obiles unius sessionis unum 
bonum armatum dare tenerentur1 et quod nos neminem ab onere huius 
exercitus liberare eximereque possemus.2 

V Postremo decrevissent, quod quicunque huiusmodi eorum dispositio-
[ne]m non observaret vel se ab ea abstraheret, talis tamquam violator 
publici boni Christianitatis et rei publice regni in nota perpetue infidelitatis 
convinceretur.1 

Quibus exhibitis supplicarunt nobis, ut ipsam dispositionem eorum ratam 
habentes executioni demandari facere dignaremur. Unde cum huiusmodi 
dispositio eorum non contra libertatém regni nostri nec contra promissio-
nem nostram ac iuramentum eorum, sed pro utilitate eiusdem regni nostri et 
omnium vestrum tempore necessitatis facta esse videatur, nos eandem 
ratam habentes fidelitati universitatis vestre et cuiuslibet vestrum manda-
mus, quatinus statim visis presentibus fidelibus nostris magnificis comiti 
Ladislao de Palocz iudici curie nostre ac Simoni Zudar de Olnod, 1 qui ad 
cultellum Cassoviensem in omnibus comitatibus sub ipso cultello existenti-
bus deputati sunt, vel hominibus ipsorum presentium ostensoribus cum uno 
ex nobilibus singulorum comitatuum, quem iuxta eorum electionem illac 
accedere iubemus, omnes portas iobagionum vestrorum connumerare 
permittere ac prefatam dispositionem omniaque alia iuxta premissum 
decretum exequi et adimplere debeatis et secus sub pena premissa facere 
non audeatis presentibus perlectis exhibenti restitutis! 

Datum in Alba Regali feria sexta proxima post festum Resurrectionis 
Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto 
regni nostri anno septimo, coronationis vero primo. 

/// Hrium litterarum hiatus 

III 1 Siehe GA XIII von 1459. 
IV 1 Siehe GA XI von 1459. Vgl. auch GA II von 1463. 

2 Siehe GA V von 1463. 
V 1 Siehe GA XXXII von 1459 und XIX von 1463. 
Cond. 1 Ladislaus Pálóczi war Landesrichter (1446—1470), Simon Czudar von Ónod 

königlicher Türwart (1459—1462). 

Volumus preterea, quod etiam iudices nobilium 2 singulorum comitatuum 
cum dictis hominibus electis in connumeratione portaria sub nota premissa 
more solito interessé teneantur.3 Datum ut supra.